
P.J.  Școala Gimnazială ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani, Sat Magula, Com. 
Tomșani 

HOTĂRÂREA Nr. 3 din  28.102020 
 
 

Consiliul  de  Administrație  al  Scolii  Gimnaziale  ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. 
Tomșani, întrunit  in ședința in data de 28.10.2020. 

În temeiul OMEN 4619/2014, modificat de OMECȘ 4621/2015 și a Regulamentului  de  
organizare și funcționare al Școlii Gimnaziale ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani  

În conformitate cu Legea nr.1/ 2011, Legea Educație Naționale, OMEC nr. 5447/2020, privind 
aprobarea Regulamentului de Organizare şi Funcţionare a Unităţilor de Învăţământ Preuniversitar și a 
procesului verbal de ședință al Consiliului de Administrație. 

 
HOTĂRĂȘTE: 

• aprobarea ordinii de zi; 
• validarea raportului  general  privind  starea  și calitatea învățământului din  unitatea  de  

învățământ  preuniversitar în anul școlar 2019-2020   și promovarea de măsuri ameliorative, cf. 
art.21(1/h) din ROFUIP aprobat prin OMEC 5447/2020; 

•  aprobarea codului de etică profesională, cf. art. 98 (2/b), din Legea 1/2011 și dezbaterea  
consecințelor ce decurg din prevederile OMEN 4831/30.08.2018 și Legii 477/2004 privind codul 
de        conduită al     personalului contractual;  

• aprobarea Planului Operațional CEAC, Regulamentului CEAC, strategiei CEAC, planului de 
îmbunătățire CEAC, procedurilor operaționale, art. 15(x) din OMEN 4619/2014. 

• aprobarea RAEI și propunerea de măsuri ameliorative. 
• aprobare procedură privind organizarea activităţii în condiţii de siguranţă epidemiologică pentru 

prevenirea îmbolnăvirilor cu virusul SARS-CoV-2, cf. art.  15(x) din OMEN 4619/2014 
• aprobare procedură acces unitate în condiții de pandemie, cf. art.  15(x) din OMEN 4619/2014; 
• aprobare procedură privind colectarea, validarea păstrarea și arhivarea condicii de prezență/fișelor 

de prezență,cf. Notei Ministerul Educației și Cercetării cu nr. 10335/09.10.2020 
• aprobare acces facilitatori în unitatea școlară pentru Dascălu Daniela și Ciobanu Ioana; 
• aprobarea înscrierii la grade didactice, cf. OMECTS 5561/2011 pentru prof. Tase Nicoleta, PIP 

Preda Roxana; 
• aprobarea planului managerial a directorului adjunct, cf. art. 15/1 (k) din OMEN 4619/2014; 
• aprobarea burselor școlare cf. OMECTS 5.576/2011 pentru elevul Ioniță Ovidiu – cls. a IV-a; 
• aprobarea dosarelor pentru preșcolarii și elevii cu CES, cf. legii 272/2014, HG 904/2014, art.1-3 

din HG 423/2016 (Dascălu Denis – cls. preg, Bălănoiu luca – cls. preg., Antemir Ion – cls. V-a, 
Neagu Ionuț - cls. a V-a, Constantin Georgiana – cls. a VII-a, Popa Mihaele – cls. a VII-a) 

• aprobarea instrumentelor interne de lucru, folosite în activitatea de îndrumare, control și evaluare 
a tuturor activităților care se desfășoară în școală, cf. art.21(4/n) din ROFUIP aprobat prin OMEC 
5447/2020;  

• aprobarea graficului de serviciu pe școală, cf. art.47 din ROFUIP aprobat prin OMEC 5447/2020; 
• discutarea si aprobarea acordării rechizitelor şcolare conform prevederilor  O.M.E.C.T.S. nr. 4385 

din 07.06.2012 – Metodologia de aplicare a prevederilor Legii nr. 126/2002 pentru aprobarea 
Ordonanţei Guvernului nr. 33/2001 privind acordarea de rechizite şcolare (Jalbă Marian – cls. a 
IV-a, Jalbă Cosmin – cls a II-a, Iancu Georgiana – cls. IV-a, Achim Adriana – cls. I, Achim 
Gabriel – cls. a VII-a, Iordache Antonia – cls. I, Matei Fabian – cls. I, Matei Rareș cls. a IV-a, 
Matei Rafael – cls. a VI-a) 

• aprobarea decontării biletelor și a abonamentelor pentru cadrele didactice navetiste, cf. art. 15/1 
(w) din OMEN 4619/2014; 

• aprobarea achiziționării vocherelor de vacanță, pentru prsonalul didactic și nedidactic cf. OMEC 
4635/2020 și HG 940/2017 pentru prof. Nan Adriana, prof. Divoiu Aniela) 

• diverse; 
 
Președintele Consiliului de Administrație,            Secretar CA,  
                  Prof. Tapu Iulian           Toader Simona  


